
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 559 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: FORNITURA  CARBURANTI  PER  VEICOLI  DELLA  POLIZIA  LOCALE. 
AUMENTO IMPEGNO DI SPESA. C.I.G. 4961563B4D

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la propria Determinazione n. 256/2013 con cui si aderiva alla Convenzione “Carburante 
rete Fuel Card 5” stipulata da Consip con la TotalErg spa con sede legale in Roma, viale dell’Industra 
92, per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel card ai veicoli in dotazione al Corpo 
di Polizia locale;

Visto  che,  con  il  medesimo provvedimento,  si  prendeva  atto  della  proroga  per  un  mese   della 
precedente Convenzione in essere con Esso Italiana spa, in quanto non ancora espletate le formalità 
per il passaggio a nuovo fornitore, impegnando la somma di € 1.000,00 in via preventiva;

Preso atto che, perfezionato il  contratto con Totalerg e liquidate le competenze  a Esso Italiana 
relative al periodo di proroga, rimane la disponibilità di € 938,53 sull’impegno n. 110711;

Ritenuto di azzerare l’impegno stesso, onorate le  pendenze con Esso italiana spa;

Considerato, inoltre, che con la Determinazione n. 256/2013 si era provveduto a assumere l’impegno 
n. 110712 di € 2.000,00, in ragione di dodicesimi, per le competenze di Totalerg;

Vista la necessità di aumentare l’impegno, per far fronte alle esigenze contingenti;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10 maggio 2012 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 e pluriennale 2012-2014;
Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  368  del  27/12/2012  con  oggetto  “Esercizio 
provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori;

Richiamato  l’art.  163,  del  D.  Lgs.  267/2000  e  osservate  le  disposizioni  in  materia  di  esercizio 
provvisorio di bilancio

VISTI:
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti,  approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 135 del 18 ottobre 1995;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998
- l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di diminuire fino a ZERO l’impegno n. 110711 – cap.  48100 c.e;



3.  di aumentare l’impegno n. 110712 -, imputato al c.e  Tit. 1-funz. 3 serv. 1 interv. 2  cap. 
48100  c.e. - di € 2.000,00,  in ragione di dodicesimi, nel rispetto della vigente normativa in 
regime esercizio provvisorio di bilancio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 110711/0 rid
U 110712/0 int

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

